
EGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.
Oggetto: Aggiudicazione della procedura di gara attraverso R.D.O. sulla piattaforma telematica
del Mercato elettronico della pubblica amministrazione (M.E.P.A.) per l'affidamento della
fornitura per due anni, in somministrazione di Batterie. CIG.67303783AO.

SETTORE PROVVEDITORATO

Bilancio 2016
Aut. Sub aggregato di spesa

C.E.20001000120

Req.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato sub-
aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal presente
atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

Li

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n"

II Dirigente Resparfsabi)e del Settore
Economico Fina/faiano/e Patrimoniale

(Dott. Gfànfciaa R/fccella)

Settore Provveditorato

II Responsabile dell'istruttoria
(Dott.ssa Maria Antonietta Pirrone)

II Responsabile del procedimento

II Dirigente Responsabile e/o Settore Provveditorato

(Dotfssa

Seduta del giorno 2 1 LUG 2016

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.1/S.G. del 24
giugno 2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del
14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario del

Dott. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che con deliberazione n.453 del 16/06/2016 è stato stabilito, fra l'altro, di indire
nuova gara per la fornitura biennale di batterie, attraverso R.D.O. sulla piattaforma telematica
del Mercato elettronico della pubblica amministrazione (M.E.P.A.), ai sensi dell'art.36 comma 6
e art.37 comma 1 del D.lgs 50/2016;

Considerato che, nel rispetto delle direttive sull'utilizzo del MERA impartite dalla Direzione
Generale aziendale e coerentemente con il nuovo codice appalti D.lgs 50/2016, si è provveduto
all'espletamento e successiva aggiudicazione esclusivamente on line della suddetta gara sul
MERA di cui alla relativa RDO n. 1256317, CIG 67303783AO;

Che, conclusa la procedura di gara, svolta sulla piattaforma MERA, si ritiene di prendere atto
delle relative risultanze, come da riepilogo delle attività di Esame delle Offerte ricevute che si
allegano al presente atto per farne parte integrante;

Preso atto che, a fronte di n.5 offerte pervenute, in fase di esame delle buste economiche sono
state escluse le seguenti ditte per prezzi unitari uguali e/o superiori ai prezzi posti a base d'asta:

Ditta Satcom;
DittaLumen;
Ditta Copec;
Ditta Tesi;

Che, pertanto, unica partecipante e quindi aggiudicatala risulta la Ditta Tiozzo che ha offerto i
seguenti articoli ai prezzi unitari a fianco indicati:

• Batterie alcaline 9V, mara Varta, €0,685;
« Batterie alcaline ministilo, marca Varta, € 0,149;
• Batterie alcaline stilo, marca Varta € 0,151;
• Batterie alcaline mezza torcia, marca Varta € 0,439;
• Batterie al litio CR2016, marca Energize €0,345;
• Batterie al litio a bottone 2032, marca Energize €0,345;
• Batterie ricaricabili AAA, marca Energize € 0,730;
• Batterie ricaricabili AA, marca Energize € 1,388
• Caricabatteria AA-AAA, marca Varta € 4,850;

Considerato che, per la fornitura dei sopra elencati articoli occorre stabilire di trarre la relativa
spesa di € 20.000,00, oltre IVA, dal conto economico 20001000120 "Cancelleria, Stampati e
Supporti Meccanografici", autorizzazione 107 sub 3 dei bilanci di pertinenza;

Ritenuto, stante la scadenza della precedente gara ed al fine di assicurare la normale attività
delle UU.OO. dell'Azienda, di potere munire il presente atto della clausola di immediata
esecutività;

Su proposta del Capo Settore Provveditorato ed Economato f.f che attesta la regolarità sia
formale che sostanziale del presente atto;

Sentito il parere del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo

D E L I BE R A

Per i motivi in premessa citati, che qui s'intendono ripetuti e trascritti:
Pagina 2 di 4



Stabilire di prendere atto dell'avvenuto espletamento da parte del Settore Provveditorato ed
Economato della procedura telematica, sulla piattaforma CONSIP denominata MERA, RDO
n.. 1256317, le cui risultanze,come da riepilogo delle attività di Esame delle Offerte ricevute, si
allegano al presente atto per farne parte integrante;

Aggiudicare la presente Gara alla Ditta Tiozzo sas, per i seguenti articoli ai prezzi a fianco di
ciascuno indicati:

Batterie alcaline 9V, mara Varta, €0,685;
• Batterie alcaline ministilo, marca Varta, €0,149;
• Batterie alcaline stilo, marca varta €0,151;
• Batterie alcaline mezza torcia, marca Varta € 0,439;
• Batterie al litioCR2016, marca Energize €0,345;
• Batterie al litio a bottone 2032, marca Energize €0,345;
• Batterie ricaricabili AAA, marca Energize € 0,730;
• Batterie ricaricabili AA, marca Energize € 1,388
• Caricabatteria AA-AAA, marca Varta € 4,850;

Imputare la complessiva somma di € 20.000,00, oltre IVA, presumibilmente necessaria a far
fronte all'onere economico derivante dal presente atto, sul conto economico 20001000120
"Cancelleria Stampati e Supporti meccanografici", autorizzazione 107 sub 3 dei bilanci di
pertinenza;

Stante la necessità di assicurare la normale attività delle UU.OO. dell'Azienda attesa la
scadenza della precedente gara, munire il presente atto della clausola di immediata
esecuzione.

( Dott. Giorgio/iuRo saiitonocito)

Direttore Amministrativo II Dire
(Dott.Giovanni Annino) (Dott.ssa Ann

II Segretario

DottrSa/lyatore Ledda

x*
Pagina 3 di 4


